
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

              

   Об утверждении значений  базовых нормативов 

затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к 

базовым нормативам затрат и значения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый 2022 год, для 

образовательных организаций, учреждений культуры и МБУ «ХЭК ЗАТО                        

г. Островной», в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО                              

г. Островной является  органом, осуществляющим полномочия и функции учредителя 

 

  В соответствии с  постановлением Администрации ЗАТО  от 06.06.2018 № 143 

«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания», приказами ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной от 19.10.2018 № 179 «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат (в том числе базового норматива) на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и корректирующих коэффициентов к ним муниципальными 

бюджетными учреждениями культуры, подведомственными ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной», от 19.10.2018 № 180 «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(работ) муниципальными бюджетными образовательными организациями,  

в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является 

органом осуществляющим полномочия и функции учредителя», от 19.10.2018 № 181 

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальным бюджетным  

Учреждением МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной», в отношении которого ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной является органом осуществляющим полномочия 

и функции учредителя» приказываю: 

 1.  Утвердить Приложение № 2, 3, 5 к настоящему приказу в новой редакции.    

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания,                          

распространяется на правоотношения, возникающие при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания с 01.09.2022 и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Врио начальника отдела администрации                                      Е.В. Соловьева 

П Р И К А З   

    08.08.2022   № 70 о/д 

http://www.zato/


  

Приложение № 2 

к приказу  

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной   

 от 08.08.2022 № 70 о/д 

 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2022 год 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №1  общеразвивающего вида 

городского округа  закрытое административно- территориальное образование город Островной Мурманской области»  

 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 
Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ\РБ 

 

на КУ и 

на СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на 

КУ  

и на 

СНИ 
4
 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

От 1 до 3 лет 

50Д450003010002010661

00 

 0,00/ 

171 

460,00,00 

0,00/ 

168 893,00 
0,00 1,021 1,021  1 

 0,00/ 

175 006,75 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

50Д450003010003010651

00 

 0,00/ 

0,00 

 0,00/ 

0,00 
0,00 1 1  1 

0,00/ 

0,00 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 
Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ\РБ 

 

на КУ и 

на СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на 

КУ  

и на 

СНИ 
4
 

От 3 до 8 лет (дети 2-

х возрастов – 28) 

 

Реализация основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования 

От 3 до 8 лет (дети 3-

х возрастов – 27) 

 

50Д450003010003010651

00 

 0,00/ 

162 528,00 

 0,00/ 

159 961,00 
0,00 1,021 1,021  1 

0,00/ 

165 887,18 

Присмотр и уход 

От 1 до 3 лет 

 

507850011002000060051

00 

   252 419,88 

/19 976,74  

125 918,19 

/19 976,74 

54 256,27 

/0,00 
1 1  1 

    252 419,88 

/19 976,74 

Присмотр и уход 

От 3 до 8 лет 
507850011003000060031

00 

252 587,71/ 

19 976,74 

128 879,11 

/19 976,74 

54 256,27 

/0,00 
1 1  1 

  252 587,71/ 

19 976,74 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

50Г530000000000020071

03 

   

 

0,00/ 

195 528,10 

 

  

     

0,00/ 

195 528,10 

 

 1 1  1 

 

0,00/ 

195 528,10 

  

___________________ 



  

Приложение № 3 

к приказу  

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной   

 от 08.08.2022 № 70 о/д 

 
 

 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2022 год 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 284 городского 

округа  закрытое административно- территориальное образование город Островной Мурманской области»  

  

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ
 

на КУ  

и на 

СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

Обучающиеся за 

исключением детей-

инвалидов и 

инвалидов  

34787000100500101002101 
8 159,36/ 
105 814,62 

0,00/ 

95 406,26 
318,26 

/0,00 

0 

/1,89 

0 

/1,89 
 1 

8 159,36/ 
190 726,19 

 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

34787000100400101005101 
8 159,36/ 
105 814,62 

0,00/ 

95 406,26 
318,26 

/0,00 

0 

/1,91 

0 

/1,91 
 1 

8 159,36/ 
192 634,31 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ
 

на КУ  

и на 

СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов  

35791000300300101009101 
8 159,36/ 

131 827,62 

0,00/ 

121 419,26 

318,26/ 

0,00 

0 

/1,90 

0 

/1,90 
 1 

8 159,36/ 

241 104,95 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)   

 35791000100400101009101 
8 159,36/ 

131 827,62 

0,00/ 

121 419,26 

318,26/ 

0,00 

0 

/1,89 

0 

/1,89 
 1 

8 159,36/ 

239 890,76 

 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

Дети-инвалиды и 

инвалиды, за 

исключением детей-

инвалидов и 

35791000100500101006101 
8 159,36/ 

 377 148,00 

0,00/ 

375 255,00 

318,26/ 

0,00 

0 

/1,83 

0 

/1,83 
 1 

8 159,36/ 

688 609,95 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ
 

на КУ  

и на 

СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

инвалидов с 

нарушением опорно-

двигательного 

аппарата, слепых и 

слабовидящих 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ  среднего 

общего образования 

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов  

36794000304300101002100 
8 159,36/ 

128 780,62 

0,00/ 

118 372,26 

318,26/ 

0,00 

0 

/1,89 

0 

/1,89 
 1 

8 159,36/ 

234 131,93 

 

__________________



  

Приложение № 5 

к приказу  

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной   

 от 08.08.2022 № 70 о/д 

 
 

 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый  2021 год 

Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная контора по обслуживанию учреждений 

образования и культуры городского округа  закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ 

на КУ и 

на СНИ
2
 

все

го 

на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Предоставление 

питания 

  

 

 

 

36Д07000000000000007100 

 

 

55 758,95 

/42 848,12 

 

 

18 764,74 

/42 848,12 

 

  

351,21/ 

0,00 

 

 

1 

 

 

1 

  

 

1 

 

 

55 758,95 

/42 848,12 

Организация  

и осуществление 

подвоза 

обучающихся 

 в образователь-

ные учреждения 

автомобильным 

 

01.0015Р49049310000001 

 

 

1 004 803,9

2 

/0,00 

 

 

458 704,9

1 

/0,00 

 

 

329 512,2

7/ 

0,00 

 

 

1 

 

 

1 

  

 

1 

 

 

1 004 803,92 

/0,00 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ 

на КУ и 

на СНИ
2
 

все

го 

на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

транспортом 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества 

 

04.0027Р49068320000001 

 

6 682 220,0

7 

/42 848,12 

 

4 439 940,

51 

/42 848,12 

 

 

74 029, 

79/ 

0,00 

 

 

1 

 

1 

  

1 

 

6 682 220,07 

/42 848,12 

 

_____________________ 


